
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.216  105Terça-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2022

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2022
Processo: 2022/1358895
Data: 12/11/2022
Objeto: Aquisição de 110.000 exemplares da revista Coquetel (Ediouro) 
sobre as temáticas: “Manual do Consumidor”, “Juventude e Consumo”, 
“Educação Financeira para Crianças”, “O Consumidor Idoso” e “A Aces-
sibilidade do Consumidor com Deficiência” contendo jogos de palavras, 
palavras cruzadas, dominox, cripto, entre outros.
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993.
Orçamento:
AÇÃO: 281522
PTRES: 188803
Plano Interno: 2080008803C
Natureza de Despesa: 339030
Fonte 0120000000
Valor: R$ R$ 356.404,93
Fonte 0320000000
Valor: R$ R$ 90.095,07
Pré-empenho: 2022ND0160
Valor Total: R$ 446.500,00
Contratante: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH
CNPJ: 05.054.895/0001-60
Contratada: EMPRESA EDIOURO PUBLICAÇÕES DE LAZER E CULTURA LTDA
CNPJ: 01.183.614/0001-19
Ordenador de Despesa: VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM

Protocolo: 886679

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 795  DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
 CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1549659.
R E S O L V E:
CONCEDER  QUINZE E MEIA  diárias em favor dos servidores desta SEJU-
DH,  abaixo identificados, para visitas institucionais, palestras e formação 
em direitos humanos com foco na prevenção às drogas, nos municípios de 
Bragança, Capanema, Curuçá e Moju/PA, no período de 09  a  24/12/2022

Nome Cargo Matrícula  
MARIZA DA SERRA NOGUEIRA Assistente Social 3199762/1  

ROBSON DE ASSUNÇÃO SOUZA Gerente 5955744/3  
ULISSES MOTEIRO DE LIMA Técnico em Gestão de Esporte 5212197/3  

CONCEDER  NOVE  E MEIA  diárias em favor do servidor desta SEJUDH,  
abaixo identificado, para visitas institucionais, palestras e formação em 
direitos humanos com foco na prevenção às drogas, nos municípios de 
Bragança, Capanema, Curuçá e Moju/PA, no período de 09  a  18/12/2022

Nome Cargo Matrícula
OSMAR FERREIRA GUIMARÃES Motorista 57230905/1

CONCEDER CINCO  E MEIA  diárias em favor dos servidores desta SEJUDH,  
abaixo identificados, para visitas institucionais, palestras e formação em 
direitos humanos com foco na prevenção às drogas, nos municípios de 
Bragança, Capanema, Curuçá e Moju/PA, no período de 19  a  24/12/2022

Nome Cargo Matrícula

PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA Motorista 57192939/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 01 DE  DE-
ZEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 886407
PORTARIA N° 796 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1545376.
R E S O L V E:
CONCEDER  TRÊS E MEIA  diárias em favor dos servidores desta SEJUDH  e  
Polícia Civil/PA, para realização de  atendimentos em Cidadania e Direitos 
Humanos, no município de Igarapé Miri (Mucajateua)/PA, no período de 
16  a  19/12/2022.

Nome Cargo Matrícula
CAMILA MORAIS DE ALMEIDA Aux. Administrativo/PC 0301734
ANA CRISTINA COLARES MOTA Assistente Administrativo 5225167/1

CHARLES SANTOS PENICHE Assistente Administrativo 5794722/1
GERLANDO KLINGER AMARAL SANTANA Coordenador 5903782/6

LARIZA PERLA E SILVA MARTINS Sec. De Diretoria 5958849/1
PAULO HENRIEUE DA SILVA ASSIS Aux. Administrativo/PC 84157

CHIDI HENRY SANCHES OTOBO Assessor de Gabinete 57234026/2
SAMANTA SANCHES MILHOMEM Coordenadora 5916614/3

CONCEDER  UMA E MEIA  diárias em favor dos servidores desta SEJUDH  e  
Polícia Civil/PA, para realização de  atendimentos em Cidadania e Direitos 
Humanos, no município de Igarapé Miri (Mucajateua)/PA, no período de 
17  a  18/12/2022.

Nome Cargo Matrícula
JOSÉ EDVALDO DO CARMO OLIVEIRA Papiloscopista/PC 5145813
LUCAS VITOR SANTOS DOS SANTOS Aux. Administrativo 55965229

PATRICIA LUZIA DOS SANTOS Aux. Administrativo 01001200
REINALDO LEMOS DA SILVA Agente de Portaria 40380/1

ROSIANE MALHEIROS ARAUJO Gerente 5960073/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,  01 DE DE-
ZEMBRO  DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 886400
PORTARIA N° 765 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1499276
R E S O L V E:
CONCEDER  DEZENOVE E MEIA diárias em favor dos servidores desta SE-
JUDH  e  Polícia Civil/PA, para realização de  atendimentos em cidadania 
e direitos humanos, nos municípios de Salinas, Bragança (Terra Caída) e 
São João de Pirabas e Capanema/PA, nos períodos de : 25/11/2022  a  
14/12/2022.

Nome Cargo Matrícula
ROSÂNGELA GALVÃO DA SILVA Papiloscopista/PC 59056

ROBSON DE LIMA SOUSA Aux. Administrativo/PC 124520/1
LEIDIANE ARAÚJO RAIOL Aux. Administrativo/PC 99290256
RICARDO DA SILVA BRITO Papiloscopista/PC 5157188

LANNA TEIXEIRA SILVA Aux. Administrativo/PC 128629/3
JOSILENE DA VEIGA DIAS DOS SANTOS Aux. Administrativo/PC 0100133
PRISCILLA MENDES TAVEIRA DA SILVA Psicóloga 57217096/1

ANA CÉLIA MARTINS PEREIRA Aux. Administrativo/PC 008346/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 22 DE NO-
VEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 886794

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 649/2022 – DAF/SEDEME - 
BELÉM, 08 DE DEZEMBRO DE 2022.
Nome:DANILO LIMA MARQUES/Matricula:n°5903709/1/Cargo:Técnico em 
Gestão de Desenvolvimento Sustentável/Origem:Belém-PA/Destino:Abae-
tetuba,Tailândia e Floresta do Araguaia– PA/ Período:07 a 10/12/2022/
Diárias:3,5(três e meia)/Objetivo:Realizar visita técnica de fiscalização a 
empreendimentos financiados pelo crédito do produtor no Município.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 886723

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 652/2022 – DAF/SEDEME - 
BELÉM, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2022.
Nome:ULYSSES FERREIRA GONÇALVES/Matricula:n°5946276/1/Cargo:-
Motorista/Origem:Belém-PA/Destino: Parauapebas, Rio Maria, Sapucaia e 
Xinguara-PA/Período: 14 A 20/12/2022/Diárias:6,5(seis e meia)/Objetivo: 
Conduzir veículo oficial para transporte de servidor em atividade Institucional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 886729


